Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
Brasília, DF, n. 3023, p. 1-2, 24 jul. 2020.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

EDITAL Nº 3, DE 24 DE JULHO DE 2020

I CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA
CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO

Informa requerimentos de final de fila e
convoca candidatos para apresentação do
Termo de Opção por Lotação para vagas
remanescentes.

A Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com base na

Resolução Administrativa TST nº 1973/2018, tendo em vista o I Concurso Público
Nacional Unificado para ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho, regido pelo
Edital de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial da União de 29/6/2017, cujo
resultado final foi homologado pelo Pleno do Tribunal Superior do Trabalho em sessão
realizada no dia 18/12/2018, nos termos da Resolução Administrativa TST nº 2053/2018,
publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT, caderno judiciário do
Tribunal Superior do Trabalho nº 2624, p. 82-83, de 18 de dezembro de 2018,

RESOLVE

1 – INFORMAR os candidatos que apresentaram requerimento de

deslocamento para o último lugar na lista de classificados no certame, em decorrência do
Edital 02, de 22 de julho de 2020, nos termos do item 15.8 do Edital de Abertura do
Concurso:

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO NO
CONCURSO LISTA

0003707c EDUARDO SIDNEY
SERRA FILHO

142 LISTA GERAL

0002747j ALEXANDRE DA
SILVA HENRIQUE

156 LISTA GERAL

2 – CONVOCAR, considerando o item 1 do presente Edital, os candidatos

listados no quadro abaixo para apresentarem o Termo de Opção por Lotação, ou Termo
de Recusa de Nomeação, que os posicionará no final da lista de aprovados, ou Termo de
desistência definitiva de nomeação:

https://hdl.handle.net/20.500.12178/127810
https://hdl.handle.net/20.500.12178/106761
https://hdl.handle.net/20.500.12178/147903
https://hdl.handle.net/20.500.12178/175010
https://hdl.handle.net/20.500.12178/106761
https://hdl.handle.net/20.500.12178/106761

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
Brasília, DF, n. 3023, p. 1-2, 24 jul. 2020.

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
NO CONCURSO LISTA

0001441c DOUGLAS
CONTRERAS FERRAZ

160 LISTA GERAL

0006989j UBIRAJARA SOUZA
FONTENELE JUNIOR

161 LISTA GERAL

3 – Os convocados deverão apresentar o termo respectivo na forma do

Edital nº 02/2020, publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 22 de julho
de 2020, até o dia 28 de julho de 2020.

Publique-se

Brasília, 24 de julho de 2020.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Ministra Presidente

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/175010